年年初未分配利润 483,169.82 元，调增 2015 年度营业成本 670,467.93 元，调减 2015 年年

末未分配利润 1,153,637.75 元，调减 2015 年年末预付款项 1,153,637.75 元。

（6）本公司以前年度误将与收益相关的政府补助计入资本公积，本期进行会计差错更

正调整，调增2015年年初未分配利润590,000.00元，调增2015年度营业外收入210,000.00

元，调增 2015 年年末未分配利润 800,000.00 元，调减 2015 年末资本公积 800,000.00 元。

（7）受上述会计差错更正事项的影响，本公司对所得税费用进行调整，调减年初未分

配利润 470,936.46 元，调增 2015 年度所得税费用 77,773.70 元，调减年末未分配利润

548,710.16 元，调增 2015 年末递延所得税资产 135,157.43 元，调增应交税费 683,867.59

元。

（8）受上述会计差错更正事项的影响，本公司对盈余公积进行调整，调减年初未分配

利润 119,884.54 元，调减年末盈余公积 217,349.84 元，调增年末未分配利润 217,349.84

元。

（9）本公司错将 2014 年年末理财产品 3,500,000.00 元列报于现金及现金等价物，导

致 2015 年度现金流量表有误，本期进行会计差错更正，调减 2015 年年初现金及现金等价物

余额 3,500,000.00 元，调增 2015 年度收到其他与投资活动有关的现金 3,500,000.00 元。

2. 北京美林振华科技发展有限责任公司会计差错更正事项

（1）北京美林振华科技发展有限责任公司以前年度存在应付职工薪酬的计提与所属会

计分期不一致，导致费用跨期，本期进行会计差错更正，调减 2015 年年初未分配利润

238,404.14 元，调增 2015 年度管理费用 98,134.97 元，调减 2015 年年末未分配利润

336,539.11 元，调增 2015 年年末应付职工薪酬 336,539.11 元。

（2）受上述前期更正事项的影响，北京美林振华科技发展有限责任公司对递延所得税

费用进行调整，调增 2015 年年初未分配利润 59,601.03 元，调增 2015 年度所得税费用

62,135.51 元，调减 2015 年年末未分配利润 2,534.48 元，调减 2015 年年末递延所得税资

  公告编号：2017-016

90

产 2,534.48 元。

3.前期会计差错更正对合并财务报表的累积影响金额

（1）2015 年 12 月 31 日合并资产负债表

报表项目
2015 年度（2015 年 12 月 31 日）

调整重述前（元） 重述金额（元） 调整重述后（元）

应收账款 101,268,106.49 2,760,619.74 104,028,726.23

预付款项 5,716,635.38 -3,802,397.05 1,914,238.33

其他应收款 4,427,681.68 1,510.05 4,429,191.73

存货 8,259,635.02 -2,566,454.64 5,693,180.38

流动资产合计 198,552,349.27 -3,606,721.90 194,945,627.37

长期待摊费用 2,131,532.71 -158,370.15 1,973,162.56

递延所得税资产 1,014,706.83 132,622.95 1,147,329.78

非流动资产合计 4,599,873.09 -25,747.20 4,574,125.89

资产总计 203,152,222.36 -3,632,469.10 199,519,753.26

应付账款 6,265,224.60 -2,288,973.30 3,976,251.30

预收款项 2,505,020.00 -1,389,836.67 1,115,183.33

应付职工薪酬 10,108,852.69 1,044,477.97 11,153,330.66

应交税费 6,996,957.44 701,573.39 7,698,530.83

流动负债合计 35,413,171.31 -1,932,758.61 33,480,412.70

负债合计 35,413,171.31 -1,932,758.61 33,480,412.70

资本公积 101,858,035.14 -800,000.00 101,058,035.14

盈余公积 3,785,596.02 -217,349.84 3,568,246.18

未分配利润 35,895,419.89 -682,360.65 35,213,059.24

归属于母公司所有者权益合计 167,739,051.05 -1,699,710.49 166,039,340.56

所有者权益合计 167,739,051.05 -1,699,710.49 166,039,340.56

负债和所有者权益总计 203,152,222.36 -3,632,469.10 199,519,753.26

（2）2015 年度合并利润表

报表项目
2015 年度（2015 年 12 月 31 日）

调整重述前（元） 重述金额（元） 调整重述后（元）

营业收入 86,690,972.32 -5,111,670.77 81,579,301.55

营业成本 34,595,517.39 734,575.12 35,330,092.51

税金及附加 536,605.43 -126,762.85 409,842.58

销售费用 5,133,497.91 -104,699.20 5,028,798.71

  公告编号：2017-016

91

报表项目
2015 年度（2015 年 12 月 31 日）

调整重述前（元） 重述金额（元） 调整重述后（元）

管理费用 21,052,761.39 -1,201,154.25 19,851,607.14

资产减值损失 1,839,515.48 -810,924.53 1,028,590.95

营业利润 23,180,821.87 -3,602,705.06 19,578,116.81

营业外收入 712,700.02 210,000.00 922,700.02

利润总额 23,893,521.89 -3,392,705.06 20,500,816.83

减：所得税费用 3,603,966.35 139,909.21 3,743,875.56

净利润 20,289,555.54 -3,532,614.27 16,756,941.27

归属于母公司所有者的净利润 20,289,555.54 -3,532,614.27 16,756,941.27

（3）2015 年度合并现金流量表

报表项目
2015 年度（2015 年 12 月 31 日）

调整重述前（元） 重述金额（元） 调整重述后（元）

收到其他与投资活动有关的现金 148,500,000.00 3,500,000.00 152,000,000.00

投资活动现金流入小计 148,801,380.76 3,500,000.00 152,301,380.76

投资活动产生的现金流量净额 -62,442,002.54 3,500,000.00 -58,942,002.54

现金及现金等价物净增加额 8,596,801.70 3,500,000.00 12,096,801.70

期初现金及现金等价物余额 5,205,671.15 -3,500,000.00 1,705,671.15

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2016年1月1日，期末指2016年12月31日，上期指2015年度，本期指2016年

度。

1.货币资金

（1）分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 43,006.04 77,528.54

银行存款 55,580,908.17 13,724,944.31

其他货币资金 - -

合计 55,623,914.21 13,802,472.85

（2）截止2016年12月31日，本公司无使用受限的货币资金。

（3）截止2016年12月31日，本公司无存放在境外的款项。

2.应收票据

  公告编号：2017-016

92

（1）分类列示

项目 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 2,050,093.70 3,957,735.37

商业承兑汇票 565,950.00 100,000.00

合计 2,616,043.70 4,057,735.37

（2）本公司期末无已质押的应收票据，无已背书或贴现但尚未到期的应收票据，无因

出票人无力履约而将票据转为应收账款的情况。

3.应收账款

（1）分类列示

类别

期末余额

金额
占总额比例

（%）
坏账准备

坏账准备计

提比例（%）

单项金额重大并单项计提坏账准

备的应收账款

- - - -

按组合计提坏账准备的应收账款 140,955,730.94 100.00 5,484,960.43 3.89

单项金额虽不重大但单项计提坏

账准备的应收账款

- - - -

合计 140,955,730.94 -- 5,484,960.43 --

（续上表）

类别

期初余额

金额
占总额

比例（%）
坏账准备

坏账准备计

提比例（%）

单项金额重大并单项计提坏账准

备的应收账款

- - - -

按组合计提坏账准备的应收账款 108,382,681.48 100.00 4,353,955.25 4.02

单项金额虽不重大但单项计提坏

账准备的应收账款

- - - -

合计 108,382,681.48 -- 4,353,955.25 --

（2）组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账龄 期末余额 坏账准备期末余额 计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 94,518,908.11 945,189.08 1.00

  公告编号：2017-016

93

账龄 期末余额 坏账准备期末余额 计提比例（%）

1-2 年（含 2 年） 40,910,494.45 2,045,524.72 5.00

2-3 年（含 3 年） 3,451,755.00 690,351.00 20.00

3-4 年（含 4 年） 398,000.00 199,000.00 50.00

4-5 年（含 5 年） 358,388.75 286,711.00 80.00

5 年以上 1,318,184.63 1,318,184.63 100.00

合计 140,955,730.94 5,484,960.43 --

（3）本期计提、转回或收回情况

项目 本期发生额

本期计提应收账款坏账准备 1,131,005.18

本期收回或转回的应收账款坏账准备 -

（4）期末应收账款金额前五名情况

单位名称

与本公

司

关系

期末余额

占应收账款期

末余额总额的

比例（%）

坏账准备

南京南瑞集团公司信息通信技术分公司 非关联方 42,432,949.10 30.10 975,147.52

南京南瑞信息通信科技有限公司 非关联方 8,230,777.33 5.84 228,626.79

福建亿榕信息技术有限公司 非关联方 7,158,037.35 5.08 78,900.28

国网信通亿力科技有限责任公司 非关联方 6,448,180.00 4.57 64,481.80

金航数码科技有限责任公司 非关联方 4,985,000.00 3.54 500,660.00

合计 -- 69,254,943.78 49.13 1,847,816.39

4.预付款项

（1）按账龄列示

账龄 期末余额
比例

（%）

坏账准备
期初余额

比例

（%）

坏账准备

1 年以内（含 1 年） 1,031,486.90 75.99 - 1,229,872.84 54.08 -